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Nowa inicjatywa antykorupcyjna prezydenta
Rosji

Prezydent Rosji Dmitrij Miedwiediew wyszedł z inicjatywą
ustawodawczą, która zobliguje kandydatów do pracy w
administracji państwowej do ujawnienia własnego majątku.
Organy państwa mają mieć też łatwiej przy kontroli złożonych
deklaracji majątkowych.

Miedwiediew zaprezentował projekt ustawy w czwartek, 28 kwietnia 2011 roku, na
spotkaniu z przedstawicielami prokremlowskiej partii Jedna Rosja. Jak podkreślił w jego
trakcie, od teraz decyzja o ujawnieniu lub nie ujawnieniu tej informacji [o stanie
majątku] nie będzie już aktem dobrej woli, a koniecznością.

Obowiązek  złożenia  deklaracji  majątkowej  przed  objęciem  państwowej  posady
dotyczył będzie również członków najbliższej rodziny przyszłego urzędnika. Ponadto,
projekt  ustawy  przewiduje  zobowiązanie  banków  i  instytucji  para-bankowych  do
udostępniania na potrzeby weryfikacji kandydatów informacji na temat stanu ich kont
oraz historii bankowej. Podobnie jak ze środkami pieniężnymi ma być z majątkiem
trwałym.  Instytucje  państwowe  dysponujące  informacjami  odnośnie  posiadanych
nieruchomości, również będą zobligowane do podzielenia się nimi.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Na spotkaniu nie sprecyzowano czy nowe regulacje będą odnosić się jedynie do nowo
przyjmowanych  kandydatów,  czy  również  do  już  pracujących.  Nie  przedstawiono
również  żadnego  kalendarza  prac  nad  ustawą  na  forum  Dumy  Państwowej.  Do
niewiadomych zaliczyć trzeba również brak informacji na temat tego, które instytucje
państwowe będą  dokonywały  kontroli,  a  więc  będą  miały  dostęp  do  powyższych
danych oraz czy przewidziane jest podanie oświadczeń do publicznej wiadomości.

Jak przypominają media, walka z korupcją była jednym z głównych postulatów, jakie
złożył Miedwiediew obejmując fotel prezydenta. Póki co jednak podejmowane przez
jego administrację działania nie mają większego przełożenia na postrzeganie skali
korupcji  przez  Rosjan,  czego  dobitnie  dowodzi  chociażby  niska  pozycja  kraju  w
Indeksie Percepcji Korupcji Transparency International.
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